



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

14 listopada 2016r.- spotkanie w ramach kampanii pn. „Niebieska Wstążka” Kocham! Nie bije! Pomagam!

W dniu 14 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie zorganizowane w ramach kampanii pn. „NIEBIESKA WSTĄŻKA” Kocham! Nie bije! Pomagam! Spotkanie adresowano do kierowników ośrodków pomocy społecznej, asystentów rodziny, pracowników socjalnych, koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz kuratorów sądowych.

Organizatorem spotkania był Powiat Limanowski, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Komenda Powiatowa Policji w Limanowej.

W spotkaniu wzięli udział Pani Agata Zięba – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Pani Monika Nawalaniec – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, a także Pani Justyna Tokarczyk – Kierownik Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Spotkanie uświetnili przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, w tym m.in. jednostek podległych na czele z Mł. Inspektorem Tadeuszem Stachak- Zastępcą Komendanta Policji w Limanowej, nadkom. Izabela Dobkowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie oraz Sędzia Sądu Rejonowego w Limanowej Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich – Joanna Rawska-Pietrzekiewicz.

W spotkaniu wzięła udział również Pani Dorota Stanisławczyk – trener prowadzący program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie, Pan Edward Sroka- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słopnicach oraz pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Podczas spotkania omówiono problematykę związaną z psychologicznymi i prawnymi aspektami kontaktu dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej z rodzicem biologicznym. Podjęto dyskusję z udziałem SSR Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich- Joanny Rawskiej – Pietrzekiewicz. Ponadto wskazano na czynniki wpływające zagrażająco i wspierająco na współpracę pomiędzy asystentem rodziny a zawodowym lub społecznym kuratorem sądowym. Wymieniono doświadczenia i podjęto działania celem wypracowania wspólnego porozumienia. Poruszono również temat współpracy asystenta rodziny z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie planów pracy z dzieckiem i ocen funkcjonowania dziecka w pieczy zastępczej.

W dalszej części spotkania odbyła się debata pn. „Współpraca instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy”, której przewodziła nadkom. Izabela Dobkowska- specjalista Wydziału Prewencji KWP w Krakowie.

Kolejno Pani Dorota Stanisławczyk- trener, wskazała na potrzebę realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie (edycja 2016 i 2017). Omówiła działania rekrutacyjne, które należałoby podjąć celem pozyskania kandydatów do programu przez ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego. Psycholog Małgorzata Frączek przedstawiła zgromadzonym funkcjonowanie grupy wsparcia dla osób dotkniętych przemocą domową w rodzinie, a także omówiła założenia, cele i podjęte przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej działania w ramach kampanii pn. „Niebieska Wstążka” Kocham! Nie bije! Pomagam!. W ostatniej części spotkania Pan Edward Sroka – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słopnicach przedstawił projekt „SENIOR 60+” dofinansowany ze środków Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Spotkanie było dobrą okazją do wypracowania wspólnych rozwiązań celem zwiększenia współpracy międzyinstytucjonalnej, wymiany doświadczeń i dobrych praktyk.

